
                                                                               1 
 
 

 
 
 
 
 

Palmové listy 90. 

 



                                                                               2 
 
 

 
 
 
 
 

Coronavirus: 
Covid, pandemie a další různé názvy toho samého. Nic jiného už delší dobu 

neslyšíme.  

CO TO JE, CO TO NA NÁS SPADLO? 

Přijde Diplomka – výtěry, přijde pečovatelka – nikam se nemůže, vše je 

zavřené, karanténa, pustíš si telku či rádio – to samé, jen statistiky den co den a 

že nás čeká dalších 30 dní tzv. NOUZOVÉHO STAVU. 

UŽ NÁS TO NEBAVÍ. 

Sláva, máme aspoň chvilku odpoledne na vycházku:  

Hodinka nás rozveselí trošku,  

i s tím hadrem na tu hubu. 

Jak řekl nějaký klasik. 

Tak přestaneme nadávat a POCHVÁLÍME výše jmenované - Diplomky, 

Pečovatelky, Děvčata v prádelně, co nám vzorně perou, mandlují a suší. 

Terapie s námi chodí na vycházku. A co Kuchaři? Oni nám tam skvěle vaří, jen 

se ptáme, co máme dělat s těmi kily navíc? To bude podívaná až naše nakynulé 

špeky vyvalíme u bazénu. Moc se na něj těšíme. Také bych chtěla pochválit 

údržbu, protože oni krom své běžné práce nám téměř na všechny pokoje přivezli 

a smontovali nový nábytek. Krása. Teď zrovna nejde televize, na vysílači 

Bukovka asi shazují rampouchy,  

a tak nám zbývá jen si zazpívat: 

Není nutno, není nutno, aby bylo s námi veselo, 

natož aby bylo smutno, anebo by se brečelo…… 

A nyní pár zpráviček z chalupy.  

Jsme zdraví, jen nás na chvíli opustila naše Dášenka N. Lehce si zaskotačila na 

schodech, má pochroumanou nožku, ale už je doma. Kocourek flíček dneska 

přinesl paní Olince opět 3 rejsky, a tak se v pastičce už žádná myška delší dobu 

nevyskytuje. Pochvala Flíčkovi. A to je tak vše a zase příště Bába z chalupy.   

 

 



                                                                               3 
 
 

 
 
 
 
 

Na budově A se pořád něco děje!!! 

Na „Áčku“ se nenudíme, díky naší Dášence Dobšové, mají naši uživatelé o 

zábavu postaráno i v tak těžkém období. Každé ráno se protáhnou všichni na hale 

ranní rozcvičkou při hudbě.  Nechybí ani tancování a různé míčové hry, které jsou 

oblíbené. Během dne Dášenka vymýšlí individuální práce pro každého to, co ho 

baví. Např. pí. Vávrová ráda šije, tak si zkusila šít na šicím stroji, pí. Mojžíšová 

s pí. Kupkovou skládají puzzle. Ostatní rádi vybarvují mandaly, hrají společenské 

hry nebo karty. Velice oblíbené je pečení koláčů a příprava dobrůtek v naší 

kuchyňce. Také proběhla soutěž o nejlepší účes a líčení. Nezapomínáme také na 

procházky do okolí. Společně slavíme narozeniny. Také proběhla první brigáda 

v atriu a první pečení buřtů na terase. P. Prokopič připravil záhonky pro kytičky, 

které si sám vypěstuje ze semínek v květináči a tím přispěje k výzdobě atria.  

Pí. Kupková vypracovává pravidelně domácí úkoly, ostatní si cvičí paměť, luští 

křížovky nebo si čtou.  

V březnu vítáme jaro, jarní a velikonoční výzdobou tvořenou z výrobků od našich 

uživatelů. 

Děkujeme pí. Dobšové, že tak dobře motivuje naše lidičky ke spolupráci a tím jim 

obohacuje jejich život. 

 Za odd. PIA Gottwaldová Z.  

 



                                                                               4 
 
 

 
 
 
 
 

Společně moc rádi pečeme a vaříme       

 



                                                                               5 
 
 

 
 
 
 
 

Jak jen to jde, chodíme na procházky 

 

 

 

 



                                                                               6 
 
 

 
 
 
 
 

Opravdu se nenudíme a jsme za to rádi 

 



                                                                               7 
 
 

 
 
 
 
 

Párky v rohlíku na PIB 

Na přání uživatelů jsme nakoupili párky, rohlíky, kečup a pomalu začali vše 

připravovat. Naši uživatelé totiž dostali velkou chuť na párek v rohlíku. Ještěže 

jsme na to dostali parádní přístroj, se kterým to jde rychle. Všichni se moc těšili, 

ale než jsme stihli něco vyfotit...bylo snědeno. Velkým díkem nám bylo to, že 

opravdu nic nezbylo. A již po „svačince“ se nás ptali, zdali budeme ještě jednou 

někdy připravovat párek v rohlíku. Ano, budeme.                                                                                             

PIB 

 

První jarní den na Vyhlídce 

Konečně se nám trochu oteplilo a my mohl i na sluníčko, které nám všem 

dodává energii, kterou potřebujeme.  

 



                                                                               8 
 
 

 
 
 
 
 

Brigáda na Vyhlídce 
Dne 23.2.2021 se uskutečnila brigáda na P2. Zaměstnanci i uživatelé se podíleli 

na odklízení listí a větví kolem budovy po zimě. Tato brigáda se nesla v dobrém 

duchu, děkujeme všem za účast.  

 

Pan Dušek a Zima 

 



                                                                               9 
 
 

 
 
 
 
 

Bramboráky na Vyhlídce 

 Dne 27.2.2021 jsme uskutečnili bramborákovou „párty“. V kuchyni jsme slyšeli jen bouchání 

pánví a cítili vůni oleje a česneku. Za dveřmi už netrpělivě čekali zástupy uživatelů, kteří se 

moc těšili, dočkali se a moc si pochutnali.         P2 

 

 

Kynuté koláče na Vyhlídce  

Dnes jsme se rozhodli udělat pravé Moravské koláče na Velikonoce. Našli jsme 

si recept a udělali ty nejkrásnější koláče Dobrou chuť              P2  

 



                                                                               10 
 
 

 
 
 
 
 

První buřty na Vyhlídce 

Dne 25.2.2021 jsme uskutečnili opékání buřtů na Vyhlídce. Vyšlo nám krásné počasí 

zúčastnili se všichni uživatelé všem moc chutnalo a už se těší na další akci.                                                                                                     

 

 

 



                                                                               11 
 
 

 
 
 
 
 

Ve zdravém těle – zdraví duch 

Procházky za každého počasí na čerstvém vzduchu nám všem dělají dobře. Jsme 

moc rádi, že můžeme takhle procvičit nohy a nadýchat se čerstvého vzduchu.  

  P2 

 

 

 

                                                                               

 

 



                                                                               12 
 
 

 
 
 
 
 

Naše holky ze ZVNČ, kterým patří velké díky nás berou na čerstvý vzduch, 

který nám všem dělá dobře. Děkujeme.    

 

 

Pečení buchty 

Každý týden se snažíme si upéct či udělat nějaký dort či sladkou buchtu. 

Abychom zažehnali tuto špatnou dobu, která trvá a trvat bude. S plným bříškem 

nám to jde lépe.       P2                                                                                           

 

 

 



                                                                               13 
 
 

 
 
 
 
 

Pečení beránků na P2 

 

 

 



                                                                               14 
 
 

 
 
 
 
 

Velikonoční výzdoba na Vyhlídce 

Jelikož se blíží Velikonoce, tak jsme vyzdobili naši Vyhlídku tak, aby nás beránek 

nepo*** - ale, jak se říká.        Všem ostatním oddělením, kuchyni, prádelně a 

údržbě přejeme krásné prožití Velikonočních svátků.      P2 

 

 

 



                                                                               15 
 
 

 
 
 
 
 

A ze života na Domečku Chalupě 

 
Karanténa se stává součástí našeho života, a tak jsme se rozhodli, že si 

jí budeme zpestřovat aktivitami, zatím jen uvnitř budov. Těšíme se na 

teplé dny jara a posezení na terasách, zima už je snad za námi. 

 

Občas jdou ti zdatnější v doprovodu personálu na krátkou procházku do 

blízké přírody. Ve sněhu a se sluncem nad námi to byla nádhera.  

 

Pro všechny se připravují různé pochoutky – hranolky, bramboráky, topinky, také pečené 

kuře, vuřty, jednohubky, vafle atd. Rádi se podílíme na přípravě a o to více nám chutná.  

 

Tak si budeme přát, aby už brzy došlo k rozvolnění a mi si mohli sednout na terasy v teple 

jara grilovat venku, snad to již brzy vyjde. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Chtěli bychom popřát všem uživatelům i personálu Domova, kdo již měli narozeniny, anebo je 

budou mít, mnoho zdraví, které je v této době potřeba a těm co onemocněli brzké uzdravení. P.M. 



                                                                               16 
 
 

 
 
 
 
 

Měsíc únor nám přináší mnoho krásných dní na oddělení P3 a P5, při 

oslavě narozenin.  
 

 

Paní Jaroslava Pokorná, 

která oslaví své krásné 76 narozeniny.  

Paní Prokopová Marie,  

má také krásných 71 let. 

Paní Paďourová Olga,  

má své krásné kulatiny 70 let. 

Paní Duhová Alena,  

slaví své 59 narozeniny. 

Paní Kopřivová 

Vladimíra, oslaví svých 39 let. 

 

 

Za uživatele a personál bychom jim chtěli popřát: Všem oslavenkyním přejeme, 

mnoho pohodových chvil v Domově, a ještě dlouhá léta prožitá ve spokojenosti. 

P.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               17 
 
 

 
 
 
 
 

Poděkování 

Moc a moc děkujeme v této těžké době všem na ZVNĆ za pomoc při výzdobě budov v období 

Velikonoc na P3+P5. Moc nám to pomohlo. Všichni se občas zapojíme a pak se odměníme 

nějakou dobrou baštou. 

 

Máš to hezký Jirko a ta podoba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínáme 

 
Zlaté slunko za hory zašlo,  

soumrak tiše padá do polí.  

Srdce tvé zlaté, 

věčný mír našlo,  a 

nic tě víc nebolí.  

Na odd. P3 nás 2.3.2021 navždy opustila paní Irma Mária 

Miksová. Jen několik dní před dovršením  

90 narozenin. Ti, kdo jí měli rádi, 

budou vzpomínat navždy. M.P. 

 



                                                                               18 
 
 

 
 
 
 
 

Jaro na P4 a P6 

Před jarní brigáda na P4 

Poslední víkend v březnu jsme s uživateli využili ke zvelebení zahrady a chodníků 

v areálu budovy P4. Většina uživatelů již po snídani stěhovalo lavičky a stoly 

z altánů. Ty pak zametli a smyli nánosy nečistot. Odpoledne se muselo vychytat 

počasí a pokračovalo se v zametání chodníků a hrabání listí. Jako příjemná tečka 

na závěr byli usmažené topinky. Do smažení topinek se zapojily naše šikovné 

ženy pí. Kocumová a pí. Zákostelecká. 

       

                                                     

                        

  

 

  

 

  

  

  

                     

 

 

     

                                                                                     J. Vítová a Š. Vršková                                   



                                                                               19 
 
 

 
 
 
 
 

Pan Janeček 
Dne 22.1.2021 nás opustil pan Mgr. Václav Janeček v nedožitých 68 letech. 

Pokud mu zdraví dovolilo, rád si zašel každý večer do města na pivko.  

S terapií jezdil do bazénu. Několikrát do roka zajel do Prahy za dcerami a 

vnučkami. Ve volných chvílích rád sledoval televizi, hlavně sport a české filmy.  

Bude nám všem moc chybět, všichni vzpomínáme.  

KP Jitka Vítová a kolektiv P4,6 

 

 

 



                                                                               20 
 
 

 
 
 
 
 

Kuchtění na P4 

Pan Raduilský si nejméně 2 x týdně dává své oblíbené jídlo, které si dokáže připravit i sám. Má 

velmi rád rajčatový salát a vždy si na něm moc pochutná. 

 

 
 



                                                                               21 
 
 

 
 
 
 
 

Před Velikonoční posezení na P4, P6 

Na Zelený čtvrtek jsme pro naše uživatele přichystali malé předvelikonoční 

posezení. Všichni si moc pochutnali na hamburgeru a velikonočním cukroví. 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

P4,P6 

 



                                                                               22 
 
 

 
 
 
 
 

LEDNOVO - ÚNOROVÉ MANGOVÉ HODY  

Díky darům z potravinové banky proběhli na oddělení P4, P6 mangové hody. 

Uživatelé si s pomocí pracovníků vytvořili mangové pyré a upekly vynikající 

mangový koláč.                           Kolektiv P4, P6 a ZVNČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                    

 

 

 

 



                                                                               23 
 
 

 
 
 
 
 

PLETENÍ A ŠITÍ NA P4 

Paní Kocumová je velmi zručná na domácí práce. K Vánocům proto dostala 

krásnou vlnu, ze které si za pomoci ZVNČ a své K.P. upletla a ušila polštáře 

k lenošení.                                                Gábina a Lucka 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



                                                                               24 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



                                                                               25 
 
 

 
 
 
 
 

BLAHOPŘEJEME 

 

Přejí uživatelé a personál z P3+P5 M.P. 

Vše nelepší a mnoho pohody v měsíci březnu, přejeme za odd. P3+P5: 

 

 

 

paní Valešové Blance, 

 

paní Škopové Nataše k padesátinám, 

 

M.P. 

  

 

 
 

 

 

 

 

 



                                                                               26 
 
 

 
 
 
 
 

Oslavujeme  na P4 a P6 

     Březnoví oslavenci na oddělení P4, P6 

 

1.3. p. Sklenář 

7.3. p. Siřínek 

12.3. p. Surmai 

17.3.3. p. Venera, p. Filipec 

 

 

 

 

 

Dne 17.3.2021 oslavil p. Filipec své krásné 65. narozeniny, za dopomoci ZVNČ 

si sám připravil pohoštění a pohostil uživatelé P6. 

Kolektiv P4, P6 mu touto cestou přeje vše nelepší, hodně zdraví a pohody do 

dalších let.                                        

 

 

 

 

 



                                                                               27 
 
 

 
 
 
 
 

2.2.2021 oslavil náš nejmladší uživatel p. MAREK PODVAL, krásné 31. 

narozeniny. Přejeme mu Vše nejlepší. 

P. Podvalovi se splnil sen: „Přál si oslavit své narozeniny v kruhu rodiny, a to se 

mu splnilo. 

„Tuhle krátkou básničku, posíláme v přáníčku, aby štěstí Vaše bylo, nic zlého Vás 

netrápilo.“      

Personál P4,6 uživatelé a KP Žaneta 

 

  

 

Dne 4.2.2021 oslavila naše Jarmilka Zákostelecká krásné 64. narozeniny. 

K Vašim narozeninám Vám přeji naději, protože je v ní síla, přeji Vám štěstí, 

protože je v něm krása, přeji Vám lásku, protože bez ní je člověk sám. 

Ale hlavně Vám přeji zdraví, protože bez něj není nic.  

                                                       Za personál P4, P6 P Vršková Š. 

 

                     

  

 

 

 

 



                                                                               28 
 
 

 
 
 
 
 

Blahiopřejeme! 

Dne 18.ledna oslavila naše milovaná Ivonka Štichová své krásné 72.narozeniny. 

Přála si koupit chlebíčky a zákusky na kterých si s chutí pochutnala. 

Dostala i krásný dárek k narozeninám od své vnučky v podobě milé zprávy,  

že z ni bude prababička. Tímto jí celé oddělení PIB přeje spoustu zdraví a 

pohody do dalších let a at ji pravnoučátko Laurinka dělá jen samou radost. 

                                               KP Lucie Keltnerová 

 
 

7.4.2021 slavil své narozeniny pan Štefan Červenák. Tímto Vám blahopřejeme a 

přejeme hodně životní pohody. 

 



                                                                               29 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny p. Eretová 

 

Dne 12.4.2021 oslavila p. Eretová své 78. narozeniny. 

Přeji vám ze srdíčka, 

ať je veselá písnička, 

kterou si Tvé srdce brouká, 

a každý uznale kouká, 

jaké věci dokážeš 

a jak úžasná jsi. 

Krásné narozeniny přejeme.  

Kolektiv PIB 

 

 

 



                                                                               30 
 
 

 
 
 
 
 

Narozeniny p. Loucký 

Dne 2.2.2021 oslavil své 54. narozeniny p. Vladimír Loucký. Pohostil své 

spolubydlící dortem, chlebíčky, upečeným masem přímo z trouby, tatarákem na 

topinky. Oslavu si moc užil a my celý kolektiv P2 mu přejeme mnoho štěstí, 

zdraví a pohodu do dalších let.  

                                                                                                                                                              

 

Narozeniny p. Fraňkové 

Dne 2.1.2021 oslavila paní Jarmila Fraňková své krásné 70. narozeniny. Celý 

kolektiv jí přejeme hodně štěstí, pevné zdraví a splnění všech přání. 

KP Jitka Vítová a kolektiv P4,6 

 



                                                                               31 
 
 

 
 
 
 
 

 



                                                                               32 
 
 

 
 
 
 
 

V tomto výtisku publikují: sociální oddělení – ZVNČ 

Kolektiv budov P1A, P1B, P2, P3, P4, P5 Všem 

děkujeme za Vaše příspěvky a těšíme se na další 

spolupráci. Vydává: Domov se zvláštním režimem 

Krásná Lípa 

 

 


